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S 
uomen Lintutieteellisen 
Yhdistyksen ja BirdLife 
Suomen Rariteettikomi
tea (RK) hyväksyi vuo
delta 1995 250 harvinai-

suushavaintoa ja hylkäsi 46 ( 16  %). 
Kun mukaan lasketaan havainnot ai
emmilta vuosilta, nousee käsiteltyjen 
kaavakkeiden määrä tähän katsaukseen 
401:een, joiden perusteella hyväksyt
tiin 341 ja hylättiin 60 (15 %) havain
toa. Prosenttiluvut ovat lähes samat 
kuin 1994. Havaintojen kirjaaminen 
kannattaa tehdä huolella. Valokuvat, 
alkuperäiset muistiinpanot ja mahdol
lisimman yksityiskohtainen tunto
merkkien kirjaaminen helpottavat ha
vainnon käsittelyä ja hyväksymistä. 

Vuosi oli täynnä yllätyksiä. Mie
leenpainuvimpia olivat varmasti 39 
pronssi-iibiksen ilmaantuminen Oulun 
seudulle, Suomen ensimmäisen ruoste
pyrstön lymyily Ristisaaren katajikos
sa ja  niin ikään Suomen ensimmäisen 
sinirastaan näyttäytyminen Kemijär
vellä. Sitruunahemppo sai ihmiset sän
täämään Veikkolaan loppukeväästä, 
joskin lintu sijoitettiin asiantuntijalau
suntojen perusteella ja pitkän harkin
nan jälkeen häkkikarkurien kategori
aan. Aro- ja niittysuohaukka sekä pu
najalkahaukka ylsivät lähelle parhaim
pia vuosiaan. Sen sijaan jalohaikaroita 
tavattiin enemmän kuin koskaan aiem
min. Hyvä vuosi oli myös pikkukulta
rinnalla, viitatiaisella ja punakottarai
sella. Unohtaa ei sovi myöskään Suo
men kolmatta taigarastasta, viidettä ja 
kuudetta kääpiöhuittia, kahdeksatta 
kapustahaikaraa, jo peräti kymmenettä 
mongoliankirvistä sekä seitsemättä ja 
kahdeksatta valkoposkitiiraa. 
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Pekka Loivaranta luovutti RK:n 
käyttöön listauksen Lintutiedotukselle 
ilmoitetuista vuoden 1995 harvinai
suuksista. Listan avulla RK voi mm. 
muistuttaa havainnoijia ilmoitusten 
puuttumisesta. Samalla RK näkee mitä 
havaintoja sille kuuluisi vielä lähettää. 

Tarkistapa, löytyykö vuonna 1995 
näkemäsi harvinaisuus tästä katsauk
sesta. Jos et löydä sitä, voit ottaa yh
teyttä joko sihteeriin, jolta saat tiedon 
RK:lle saapuneista ilmoituksista, tai 
täytä kaavake mitä pikimmiten ja lähe
tä se alueharvinaisuuskomitean kautta 
RK:lle. RK kokoontuu kolmasti vuo
dessa, talvella (joulu-tammikuussa), 
keväällä (maalis-huhtikuussa) ja lop
pukesällä (elokuussa). Jolla vuoden 
1996 havainnot ehtisivät ajoissa vuo
den 1997 karsaukseen, tulisi 11e toimit
taa sihteerille viimeisrään hei11äkuu11 
puoliväliin mennessä 1997! Havainnot 
tulisi kierrättää paikallisten aluerari
teettikomiteoiden kautta, joten toimita 
havaintosi ajoissa. Paikallisten komite
oiden kautta RK saa erittäin arvokasta 
taustatietoa havainnoista ja havainnoi
jista. 

Sihteeri vaiht1111 vuoden 1996 lo
pussa. Uudeksi sihteeriksi 011 valittu 
Tom Lindroos (osoite Uudentuvankat11 
6 A 29, 20740 Turku), jolle läheterään 
vuoden 1997 alusta kaikki uudet RK
kaavakkeet. 

RK:n palautteen antaminen ha
vainnoijille vuonna 1996 kangerteli 
erittäin pahasti. Suurimpana syynä oli
vat sihteerin työkiireet. Vuonna 1997 
päästään varmasti parempaan tulok
seen uuden sihteerin myötä. 

Rengastajille 

Aikaisempien vuosien 
tapaan rengastustoi
misto listasi rengaste
tut RK-lajit ja niiden 
rengastajat. Pyydys
tettyäsi linnun tarkista 
aina, että olet mita11-
1111t oikein ja ota aina 
mahdollisimman 111011-
ta mittaa. Pelkkä sii-

Kiljukotka Virolahden Kellovuorella 15.9. 1995. 
© Seppo Grönlund 
Spotted Eagle. 

ven mitta ja paino kertovat varsin vä
hän lajista ja vielä vähemmän alalajis
ta. Teemapyyntiä harrastavien tulisi en
nen pyydystämistä tutustua lajia koske
vaan kirjallisuuteen, jotta he osaisivat 
ottaa juuri ne oikeat mitat. Pyynnin jäl
keen asiaa on yleensä turha enää pohtia. 
Muista merkitä kaavakkeelle myös ren
kaan numero. Näin RK:n on helpompi 
poimia lintu myöhemmin rengastustoi
miston listauksesta. 

Teknisiä ohjeita 

Vältä kirjoittamasta lomakkeen margi
naaleihin, käytä mieluiten kirjoittami
seen konetta tai mustaa kynää. Älä kir
joita lomakkeen kääntöpuolelle, vaan 
käytä erillistä valkoista A4 -kokoisra 
paperia. Niputtaessasi papereita tai 
liitteitä havainnon mukaan käytä pape
riliitintä ja vältä mahdollisuuksien mu
kaan käyttämästä nitojaa, sillä kopioi
misvaiheessa paperit joutuu irrotta
maan toisistaan. Kaikki tämä helpottaa 
kaavakkeiden monistamista RK:n jäse
nille. Vuosittain otetaan yli 4 000 ko
piota. Tietokoneelta suoraan tulostetut 

lomakkeet ovat vuosien mittaan yleis
tyneet. Tulosteen ei tarvitse muistuttaa 
ulkoasultaan esipainettua RK-kaava
ketta. Riittää, kunhan esität asiat suun
nilleen kaavakkeen mukaisessa järjes
tyksessä. Muista jiittää aina tila diario
numerollc. Vältä ehdottomasti tulosta
masta matriisikirjoittimella, jossa on 
vanha ja kulunut nauha tai kirjoitta
masta lyijykynällä. Kokemus on osoit
tanut nämä kaikkein huonoimmin ko
pioituviksi. 

Yleistä 

Jos määrität linnun iän tai sukupuolen 
muisra kertoa myös RK:lle ne perus
reet millä päättelemääsi tulokseen piiä
sit, esim. kallo ei ollut luutunut ja siksi 
lintu oli nuori jne. Harmittavan usein 
törmiiä kaavakkeisiin, joissa ikä tai su
kupuoli on määritetty, mutta määritys
perusteisiin ei viitata sanallakaan. 

Nykyisen lähes reaaliaikaisen tie
donkulun aikana olisi suotavaa, jos 
toisten löytämiä harvinaisuuksia katso
maan menneet havainnoijat muistaisi
vat mainita kaavakkeissaan, että lintu 
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on bongattu ja ollut jo edellisenä päivä
nä tai mahdollisesti jo useita päiviä pai
kalla. Monista kaavakkeisla löytyy 
muistutuksista huolimatta edelleen 
vain bongauspäivämäärä. Päivämääri
en täydellisillä tiedoilla helpotetaan sa
masta yksilöstä tehtyjen useiden ha
vaintojen yhdistämistä. Ilmoita siis 
kaikki tiedossasi olevat havaintopäivät, 
vaikka itse olisitkin nähnyt linnun vain 
yhtenä päivänä. 

Katsauksessa julkaistujen havain
tojen lisäksi RK:lla on edelleen pöy
dällä joukko havaintoja selkä- ja tum
maselkäisistä harmaalokin alalajeista 
ja urpiaisen cabaret-alalajista sekä 
muista lajeista, jotka tulivat niin myö
hään RK:Ue, ettei niitä ehditty käsitellä 
kunnolla tai joi ta ei eri syistä johtuen 
ehditty käydä läpi ennen tämän katsa
uksen valmistumista. 

RK:n kokoonpano vuonna 1995 
oli seuraava: Hannu Jännes (puheen
johtaja), Pekka J. Nikander (sihteeri), 
Matti lammin-Soila, Tom Lindroos, 
Tapani Numminen, Jari Peltomäki ja 
Visa Rauste. 

Lyhenteet 

Linnun tarkka ikä merkitään kalenteri
vuosina: lkv = samana kalenterivuon
na syntynyt, 2kv = edeJJisenä kalente
rivuonna syntynyt, + lkv = ennen kulu
vaa kalenterivuotta syntynyt jne. 

Muut ikälyhenteet: juv. = nuori 
lintu ensimmäisessä täydellisessä höy
henpuvussaan, ad. = aikuinen, subad. = 
esiaikuinen, pull. = pesä- tai maasto
poikanen. 

Muut käytetyt lyhenteet: jp = juh
lapukuinen, tp = talvipukuinen, vp = 
vaihtopukuinen, <;>-puk. = naaraspukui
nen, d'-puk. = koiraspukuinen, Ä = lau
lava, <;>-Ä = naarasääninen, d'-Ä = koi
rasääninen, r = rengastettu. Muuttavas
ta linnusta on ilmaistu Jentosuunta (N 
= pohjoinen, NE, NNE, jne). Käänty
vän linnun lentosuunnat on ilmaistu 
kauttaviivalla (esim. NE/SW). Milloin 
yksilömäärää ei ilmoiteta, havainto 
koskee yhtä yksilöä. (v) = RK:llä on ol
lut määrityksen tukena linnusta otettu 
valokuva. (ä) = RK:llä on ollut määri
tyksen tukena linnusta saatu äänite. 

Lomakkeen täyttäjän nimi on en
simmäisenä niitä harvinaisia tapauksia 
lukuun ottamatta, jolloin lomakkeen 
täyttäjä on ilmoittanut jonkin toisen nä
kemän yksilön. Tällöin ensimmäisenä 
on linnun löytäjä (merkitty kursiivilla), 
ja lomakkeen täyttäjä on toisena. Täyt
täjän jälkeiset nimet on pyritty kirjoit
tamaan aakkosjärjestyksessä. Jostain 
yksilöstä RK sai useamman eri havain
noijan täyttämän lomakkeen. Näissä 
tapauksissa RK yhdisti lomakkeen tie
dot yhteen ja havainnoijina mainitaan 
vain kaavakkeen täyttäjät yksissä sul
keissa. Viime vuonnahan kussakin kaa
vakkeessa ilmoitetut havainnoijat il
moitettiin omien sulkujensa sisällä, 
jolloin yhden havainnon perässä saattoi 
olla kymmenenkin nimeä kolmien eri 
sulkeiden sisällä. 

Luettelo RK:lle ilmoitettavista l a 
jeista j a  alalajeista löytyy Lintumiehen 
numerosta 5/1991 s. 229-230. Muista, 
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että tarkastettavien lajien listalta pois
tuivat vuoden 1994 alusta avosetti, 
lampiviklo, riuttatiira, isokirvinen, vir
tavästäräkki, hippiäisuunilintuja taiga
uunilintu sekä sepelhanhen /trota-ala
laji. RKei siis tarkista vuoden 1993 jäl
keen tehtyjä havaintoja em. lajeista ja 
alalajista, aikaisemmat havainnot tulee 
sen sijaan edelleen lähettää RK:lle. 

Katsauksen yksilömäärät 

Katsauksessa on lajin nimen jälkeen 
kolme lukua. Ne ilmaisevat tavattujen 
yksilöiden kokonaismäärän tiettyinä 
ajanjaksoina. Ensimmäinen luku käsit
tää ajan vuoteen 1974 asti, toinen luku 
jakson RK:n toiminnan alkamisesta 
vuodesta 1975 vuoteen 1994 (RK:n hy
väksymiä havaintoja) ja kolmas esitel
tävän vuoden 1995. Näiden lukujen 
summa on kaikkina aikoina tavattujen 
yksi !öiden kokonaismäärä. 

Hyväksytyt havainnot 
Accepted records 

Amerikanjääkuikka 
(Gavia immer) (2,37,1)  
6.5. Raahe, Taskujp NNW (Jukka Hau
ru, Kari Varpenius). 

Niukka esiintyminen. 

Myrskylintu 
(Fulmarus glacialis) (12,10,1) 
1.3. Geta, ulkomerellä 60°40"N/ 
l 9°40"E, oli tarttunut kalaverkkoon ja 
kuollut (v) vaalea muoto (Hans Berg
man, Leif Bergman). 
Edellisen kerran vuonna 1991, jolloin 
kyseessä oli myös kuollut yksilö. 

Silkkihaikara 
(Egretta garzetta) (0, 10,1) 
26.9. Liminka, Virkkula (Jari Peltomä
ki, Harri Liusvaara, Antti Ollila ym.). 
Edellinen havainto on vuodelta 
1992. Kolmas syyshavainto ja toinen 
syyshavainto Oulun seudulta. 

Jalohaikara 
(Egretta alba) (4,58,9) 
6.5. Ruotsinpyhtää, Vahterpää NE (Ari 
Seppä, Vesa Hyyryläinen, Tuukka Ku
piainen), 9.5. Kristiinankaupunki, Poh
joislahti ad. (Mauri Koivuluoma, An
ders Koivuluoma, Timo Vanhatalo), 
17.5. Lapinlahti, Ylimmäinen ad. (v) 
(Eelis Rissanen, Terho Hämäläinen, 
Juha Poutanen), 21.5. Eckerö, Styr
singsudden SSE (Henrik Lindholm), 
26.5. Kirkkonummi, Porkkala NNE 
(Kamo Mikkola, Aleksi Lehikoinen, 
Aarno Salminen ym.), 28.5. Vehkalah
ti, Salminlahti (Tero Ilomäki, Jari 
Hoikkala ym.), 31.5. Karjaa, Kirkko
järvi (v) (Esa Ervasti), 1.-20.8. Num
mi-Pusula, Savijärvi (Heikki Luoto, 
Jan Södersved, Juha Valste ym.), 27 .8. 
Inkoo, Koppamäs (Matti ja Olli Saari
nen), 10.-26.9. lnkoo, Kirkonkylän 
lahti (Lasse J. Laine, Markku ja Biti 
Ojala) sama yksilö kuin edellä. 
Ennätyksellinen esiintyminen. En
nen tämän vuoden ennätystä parhaat 
vuodet olivat 1993 (8 yks.) sekä 1983 
ja 1989 (7 yks.). 

2.-3.5.1992 Kruunupyy, Hästö (Harri 
Hongell, Hasse Häkki, Anne Mäkelä), 
1.5.1993 Virolahti, Vilkkiläntura 
(Klaus Laine, Rauno Sandberg, Ari 
Vuorio). 
Vuoden 1992 yksilömäärä nousee 
neljään ja vuoden 1993 kahdeksaan, 
joka onkin vuoden 1995 jälkeen pa
ras jalohaikaravuosi. 

Pronssi-iibis 
(Plegadis falcinellus) (2,3,39) 
14.-21.9. Lumijoki, Sannanlahti 39, 
parvi hajosi nopeasti ja ensimmäiset 
paikalle hälytetyt havainnoijat näkivät 
enimmällään vain 29 lintua, 15.-17.9. 
29, 18.-21.9. 10 (löyt. Timo Karjalai
nen, Jari Peltomäki, Jouni Pursiainen, 
ym.), 7.10. Pyhäranta, Rihtniemi N 
(Pekka Alho, Petri Helminen, Tom 
Lindbom ym.), 7.10. Pori, Leveäkari 
ENE (Jani Vastamäki, Jari Lagerroos, 
Kari Kekki ym.), 9.-10.10. Eckerö, 
Storby (v) (löyt. lngvald Eckennan, 
Göran Andersson, Kjell Anderssen, 
Roland Sundström ym.). 
Yksi vuoden 1995 sensaatioista. Py
härannan, Porin ja Eckerön yksilöi
den on tulkittu kuuluneen Oulussa 
löytyneenjättiparven lintuihin eivät
kä ne täten lisää yhteismäärää. 

Kapustahaikara 
(Platalea leucorodia) (0,7,1) 
6.-19.8. Hailuoto, Pökönnokka 2kv (v) 
(Esko Strömmer, Hannu Kettunen, 
Seppo Aro ym.). 
Edellinen havainto on vuodelta 1992 
ja sitä edellinen 1985. 

Lyhytnokkahanhi 
(Anser brachyrhynchus)(48,333,-) 
13.9.1990 Siikajoki, Tauvo (Heikki 
Pakkala, Tapio Koskela). 
Laji poistettiin tarkastettavien luet
telosta vuoden 1990 alusta, eikä RK 
tarkasta enää vuoden 1990 jälkeen 
nähtyjä yksilöitä. 

Lumihanhi 
(Anser caerulescens) (65,95,1) 
23.5. Virolahti, Siikasaari klo 5.28 
ENE (Henri Koskinen, Hannu Koski
nen, Jukka Pessa), 23.5. Virolahti, Par
rio klo 5.34 E (Jani Vastamäki, Elisa 
Keto, Jouni Riihimäki, Sami Tuomela), 
23.5. Virolahti, Hurppu klo 5.34 E 
(Mika Ohtonen, Markku Kangasniemi, 
Hannu Kettunen ym.). 

Virolahden havainnot koskevat sa
maa yksilöä. Lintu muutti noin 1 000 
valkoposken parvessa. 
29.4.1987 Hailuoto, Kirkkosalmen pe
rukka W (Juha Markkola, Esko Ström
mer). 
Vuoden 1987 yksilömäärä nousee 
seitsemään. Samoihin aikoihin Li
mingassa nähtiin kaksi sini hanhea ja 
Tymävässä yksi "normaalin" väri
nen yksilö. 

Punakaulahanhi 
(Branta ruficollis) (3,35,6) 
23.5. Virolahti, Hurppu klo 5.34 E 120 
valkoposkihanhen parvessa (Petri 
Kuhno, Mika Ohtonen, Mika Selin 
ym.), 23.5. Virolahti, Siikasaari klo 
6.30 ENE noin 1 500 valkoposkihan
hen parvessa (Hannu Koskinen, Jukka 
Pessa), 23.5. Virolahti, Hurppu klo 
10.30 ENE 80 valkoposken parvessa 
(Markku Kangasniemi, Olli-Pekka Lii
nalaakso, Jarmo Syrjänen), 23.5. Viro
lahti, Parrio klo 10.30 (Sami Tuomela, 
Elisa Keto, Jouni Riihimäki, Jani Vas
tamäki), 28.5. Virolahti, Harvajannie
mi 2 noin 300 sepelhanhen matkassa 
(Ari Kuusela, Jouko Lunden, Kimmo 
Kuusisto), 29.5. Virolahti, Harvajan
niemi E 800 sepelhanhen parvessa (Ta
pio Tohmo, Timo Pulliainen ym.). 

23.5. klo 10.30 Hurpussaja Parriossa 
nähdyn linnun on tullåttu koskevan 
samaa yksilöä. 
15.5.1994 Virolahti, Hurppu 2 klo 7.12 
noin 28 valkoposkihanhen parvessa 
(Jari Helstola, Pentti Zetterberg). 
Samoista yksilöistä on julkaistu ha
vainto Pyhtään Ristisaaresta klo 
6.25. viime vuoden katsauksessa, 
eikä Hurpun havainto vaikuta täten 
yhteismääriin. 

Ruostesorsa 
(Tadomaferruginea) (41,106,7) 
28.7. Kangasala, Kirkkojärvi (Teemu 
Lehtiniemi ym.), 1.8. Hailuoto, Pöllä 
(Jari Helstola, Raija Manninen), 4.8. 
Pori, Yyteri 2 (Juha Niemi), 19.8. 
Artjärvi, Villikkalanjärvi 2 (Petri Haa
panen, Risto Silaste ym.), 21.-28.8. 
Kuusamo, Kirkonkylä <;>-puk (Heikki 
Seppänen, Markku Airola, Jyrki Mäke
lä ym.). 
Vuoden 1994 valtaisan vaelluksen 
jälkeen vielä normaalia parempi 
vuosi. Ajoittuminen myöhäisempi 

Ranuan arokotka 6.7.1995. © Pirkka Aalto 
Steppe Eagle 
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kuin vuonna 1994. 
23.- 24.7.1994 Mustasaari, Norrskär 6 
(Ari Veijalainen, Harry Seppälä), 
29.7.-5.8.1994 Jaala, Kimola (Pentti 
Ilonoja, Jouko Orola), 30.7.1994 Korp
poo, Junno 2 SW (Jari Helstola), 
31.7.1994 Korppoo, Jurmo 7 (Jari 
Helstola). 
Korppoon Jurmosta julkaistiin viime 
katsauksessa havainnot yhteensä 
kuudesta yksilöstä. 30.7. olevatkaksi 
muuttavaa tulkitaan eri yksilöiksi 
kuin jo julkaistut ja 31 .  7. nähdystä 
seitsemän parven linnusta tulkitaan 
yhden olevan eri kuin viime vuonna. 
Näin vuoden 1994 yhteismäärä nou
see 76:een. 

Amerikanhaapana 
(Anas americana) (1,16,1) 
15.5. Närpiö, Piolahti +2kv a (Mauri 
Koivuluoma). 
5.6.1994 Siikajoki, Tauvo a jp (Kari 
Varpenius). 
Limingassa nähtiin 24.6.1994 vp 
koiras Gulkaistu edellisessä katsauk
sessa), eikä ole täysin varmaa voiko 
kyseessä olla sama yksilö. Tässä kui
tenkin laskettu eri yksilöksi. 

Tavi (Anas crecca carolinensis) 
( 1 , 1 3,1) 
14.4. Paimio, Paimionlahti a (Hannu 
Klemola, Esko Gustafsson). 
Ajoittumiseltaan tyypillinen (nähty 
kahta havaintoa lukuun ottamatta 
31 .3.-13.5. välisenä aikana). 
25.4.- 7.5.1993 Pyhtää, Heinlahti d 
(Klaus Laine, Rauno Sandberg, Vesa 
Hyyryläinen). 
Vuoden 1993 ainoa. 

Sinisiipitavi 
(Anas discars) ( 1 ,6,3) 
23. -24.4. Jyväskylän mlk, Tikka-Man
nila a (v) (Tomi Hakkari, Hannu Ket
tunen, Lasse Hakkari), 7.5. Jämsä, 
Kääpälä d (Pekka Kyllönen, Ari Syl
gren, Keijo Vesanen ym.), 27.- 30.5. 
Hattula, Metsänkylä d (Jouko Astor, 
Juha Juutinen). 
Edellinen havainto on vuodelta 
1991. Erittäin hyvä vuosi. 

Pilkka niska 
(Melanitta perspicillata) (10,22,3) 
1.5. Kotka, Kirkonmaa +2kv d (Jari Ve
nemies), 23.6. Luvia, Säppi +2kv d 
(Juha Sjöholm, Pentti Kuusela, Matti 
Mäkelä ym.), 31.7. Lemland, Lågskär 
1;> S (Timo Hietanen). 
2.- 7.7.1994 Kristiinankaupunki, Sii
pyy, Domarkobben +2kv d (Mika Oh
tonen, Aarne Ohtonen, Reijo Ikävalko 
ym.). 
Vuoden 1994 yksilömäärä nousee 
kahteen 

lsohaarahaukka 
(Milvus milvus) ( 1 1 ,23,1) 
2.5. Värtsilä, Sääperi NE (Harri 
Kontkanen, Markku Halonen, Hannu 
Kivivuori). 
Kolmas niukka vuosi peräkkäin. 

Arosuohaukka 
(Circus macrourus) (33,83,1 1) 
25.- 30.4. Kempele, Teppola +2kv d 
(Esko Strömmer), 26.4. Pauijoki, Yrjä
nä +2kv d NE (Kari Varpenius), 1.5. 
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Maaninka, Patalahti +2kv d S (Eelis 
Rissanen, Jarkko Koskela, Juha Väätäi
nen), 6.5. Anjalankoski, Inkeroinen 
2kv (Petri Parkko, Gitta Aaltonen), 
8.-17.5. Tornio, Alaraumo +2kv a 
(Jouni Ylipekkala, Rane OlsCn, Matti 
Suopajärvi), 12.-13.8. Joroinen, Pa
salankylä + lkv d (Heikki Kotilainen, 
Heikki Pentikäinen, Eelis Rissanen 
ym.), 19.8. Lemi, Urolahti +2kv d W 
(Markku Loippo), 3.9.Asikkala, Vääk
sy +2kv d SSE (Kari Reinikainen, Ilpo 
Kekki, Tapani Saimovaara), 11.9. 
Kirkkonummi, Jorvas +2kv a S/SE 
(Dick Forsman, Marcus Wikman), 
11.9. Kirkkonummi, Estby +2kv a SE 
(Petteri Hytönen), 13.-16.9. Helsinki, 
Viikki lkv d (v) (Timo Hietanen ym.), 
29.9. Alavieska, Jokiniitty +2kv a W 
(Rauli Pudas). 
Kirkkonummen Jorvaksessa ja Est
byssä nähty lintu on tulkittu samaksi. 
Erittäin hyvä vuosi ja vain vuosi 
1993 on ollut parempi ( 13 yksilöä). 
30.4.1987 Hailuoto, Kirkkosalmen pe
rukka +2kv a NE (Juha Markkola, 
Esko Strömmer), 22.4.1994 Virolahti, 
Vilkkiläntura +2kv a NW (Dick Fors
man), 24.5.1994 Kirkkonummi, Park
kala 2kv 1;> S (Dick Forsman, Pekka 
Pouuu), 28.4.1994 Korppoo, Junno 
2kv (Esa Lehikoinen, Jouko Hakala), 
15.-16.9.1994 Helsinki, Viikki lkv a 
(v) (Timo Hietanen). 
Vuoden 1987 yksilömäärä nousee 
kolmeen ja vuoden 1994 1 1 :een. 

Niittysuohaukka 
(Circus pygargus) (18,321,34) 
3.5. Porvoon mlk, Emäsalo +2kv d (v) 
(Rolf Friberg), 3.5. Jomala, Torpfjär
den +2kv d N (Peter Brunila), 6.5. 
Siuntio, Sunnanvik +2kv d (Biti Ojala, 
Antti Heikkilä, Markku Ojala, Erkki 
Valsta), 7.5. Uusikaupunki, Kokonvuo
ri +2kv a S (Hannu Klemola, Tom 
�indbom), 9.-12.5. Hammarland, 
O.postad +2kv a (v) (FjalarTörnroos), 
9.5. Paimio, Paimionlahti +2kv a (Ari 
Kuusela, Kimmo Kuusisto), 
10.5.-29.8. Varsinais-Suomi +2kv d, 
+2kv g, 2kv 1;> ja 3 juv. (v); pesintä 
(Hannu Klemola, Tom Lindroos, Pek
ka Alho ym.), 11.5. Joutseno, Konnun
suo +2kv a (Karri Kuitunen, Arto Hä
mäläinen), 12.5. Porvoon mlk, Suur
Pellinki +2kv 1;> (v) (Lasse J. Laine, 
Jukka Haapala, Pertti Pöllänen ym.), 
12.5. Värtsilä, Uusikylä2kv (Petri Hot
tola), 16.5.-13.8. Ruotsinpyhtää, Teut
järvi +2kv a, +2kv g ja 2 juv.; pesintä 
(Ari Vuorio, Reijo Hytönen, Hannu 
Kettunen ym.), 25,5. Jomala, Gottby ja 
Sund Torpfjärden 2kv g (v) (Henrik 
Lindholm, Stefan Knopman, Soili Le
veelahti), 1.6.- 18.8. Liminka, Tem
mesjokisuu +2kv a, +2kv 1;> jajuv.; pe
sintä (Pirkka Aalto, Panu Kuokkanen), 
2.6. Pori, Kirrinsanta +2kv a S (Esko 
Railo), 8.-9.6. Helsinki, Viikki 2kv a 
(Timo Hietanen), 16.6.- 26.7. Mietoi
nen, Mynälahti +2kv d (Jukka Sillan
pää, Tom Lindbom, Ville-Veikko Salo
nen), 30.6. Inkoo, Billskog +2kv a W 
(Arto Keskinen, Tuomas Lukkarinen), 
25.8. Savitaipale, Lavikanlahti ad. Cj> 
(Markku Loippo), 1.9. Lemland, 
Lågskär ad. 1;> SW paikallisena sateen 
ajan (Roland Sundström, Sakari Dams
ki, Lauri Mäenpää ym.), 2.9. Tammi
saari, Finbygränd lkv (Hannu Konna
na, Markku Huhta-Koivisto, Jouko 
Lunden ym.), 9.9. Virolahti, Kellovuori 
ad. 1;> SE (Tapio Tohmo, Pekka Tainio), 
10.9. Vaasa, Söderfjärden lkv (Ari Vei
jalainen, Aarne Lahti), 18.9. Perniö, 
Laukka lkv (v) (Markus Ahola), 23.9. 
Saltvik, Haga J...7.mgsgård ad. 1;> (Göran 

Andersson), 23.9. Kirkkonummi, Frig
gesby lkv (Petro Pynnönen, Kati Kö
nönen, Jyrki Pynnönen ym.). 
Kolme pesivää paria, jotka tuottivat 
yhteensä kuusi poikasta. Esiintymis
kuvaltaan normaali, mutta lukumää
rältään normaalia parempi vuosi. 
4.-6.5.1993 Paimio, Paimionlahti 
+2kv d (Tapani Numminen, Samu 
Numminen, Mikko Ylitalo ym.), 
14.5.1993 Pattijoki, Yrjänä +2kv a 
(Kari Varpenius), 17.5.1993 Siikajoki, 
Tauvo 2kv SE (Panu Kuokkanen, Mar
kus Keskitalo, Pirkka Aalto), 
23.5.1993 Siikajoki, Tauvo 2kv (Pirkka 
Aalto, Markus Keskitalo, Panu Kuok
kanen ym.), 29.4.1994 Kirkkonummi, 
Jorvas +2kv d (Dick Forsman, ym.), 
17.5.1994 Lumijoki, Karvonlahti +2kv 
g (Panu Kuokkanen), 22.5.-14.8.1994 
Oulunsalo +2kv d, +2kv Cj>ja 2juv.; pe
sintä (Jari Peltomäki, Jouni Pursiainen, 
Ulla Peltomäki), 26.- 30.5.1994 Urjala, 
Uusi-Salmi-Kylmäkoski +2kv a (Petri 
Saari, Kari Alen, Rainer Mäkelä ym.), 
10.6.1994 Elimäki, Tolkkila +2kv rJ 
(Klaus Laine). 
Vuoden 1993 yksilömäärä kohoaa 
huikeaan 62 yksilöön j a  vuoden 1994 
39:ään. Oulussa pesi kaksi paria 
vuonna 1994 ja ne tuottivat yhteensä 
kuusi poikasta. 

Pikkukiljukotka 
(Aquila pomarina) (4,82,2) 
27.4. Värtsilä, Uusikylä ad. ENE (Petri 
Hottola, Aimo Jukkara, Heikki Pönk
kä), 12.5. Pukkila, Kanteleenjärvi 
subad. NW (LasseJ. Laine,Jukka Haa
pala, Pertti Pöllänen ym.). 
Normaalin niukka esiintyminen. 
25.6.1994 Helsinki, Pukinmäki subad. 
NNE (Timo Hietanen). 
Vuoden 1994 yksilömäärä nousee 
yhdeksään. 

Kiljukolka 
(Aquila c/anga) (?,136,17) 
30.4. Virolahti, Hurppu- Vilkkiläntura 
subad./ad. NE (Eero Hietanen, Jari 
Hietanen), 9,5. Värtsilä, Uusikylä ad. 
(Petri Hottola), 20.5. Virolahti, Kurke
la+ lkv (Hannu Kettunen, Aarne Ohto
nen, Mika Ohtonen), 11.6.-6.9. Koke
mäki, Puurijärvi 2kv (v) (Sami Koski
nen, Jouko Kivelä, Jukka Kivelä) 3.8. 
Lapua, Hirvijärvi subad. (Ari Viita, 
Martti Patteri), 19.8.-3.9. Ruotsinpyh
tää, Tavastas-Kulla juv./subad. (Reijo 
Hytönen), 20.8. Vehkalahti, Hevossaari 
subad. SEIS (Klaus Laine, Tero Ilomä
ki), 25.8. Miehikkälä, Laisniemi 
subad./ad. (Ari Vuorio, Hans Collian
der, Ari Seppä), 8.9. Virolahti, Kello
vuori subad./ad. ESE (Seppo Grön
lund), 9.9. Kalajoki, Letto subad./ad. S 
(Rauli Pudas, Petri Nikupaavo), 11.9. 
Kirkkonummi, Saltfjärden 2kv SE 
(Bimbi Ollberg), 13.9. Virolahti, Laka
kallio 2kv E (Dick Forsman, Seppo 
Grönlund, Hannu Jännes ym.), 13.9. 
Helsinki, Vanhankaupunginlahti 2kv E 
(v) (Jukka Piirainen, Jussi Suutari), 
14.9. Hanko, Täktom subad. SSW 
(Kari Eischer, Rurik Baannan, Rolf 
Karlsson ym.), 15.9. Virolahti, Kello
vuori (Risto Salo, Seppo Grönlund, 
Rauno Sanberg), 16.9. Vehkalahti, 
Pyötsaari juv./subad. S (Eero Hieta
nen), 18.9. Kirkkonummi, Porkkalan 
torni subad. SSW/NW (Karno Mikko
la, Hannu Vilppula). 
Erinomainen vuosi. Lukumäärän ar
viointia vaikeuttaa lintujen liikkumi-

nen hyvin laajalla alueella, varsinkin 
muuttoaikaan. R K  toivookin havain
noijien täyttävän mahdollisimman 
huolellisesti kotkakaavakkeensa 
unohtamatta linnussa mahdollisesti 
näkyviä erikoisia piirteitä, kuten kat 
kenneita sulkia tms. Näin on jälkikä
teen helpompi arvioida, mitkä ovat 
mahdollisesti samoja ja mitkä eri yk 
silöitä. 

16.4.1994 Vehkalahti, Hevossaari 
ad./subad. E (Tapio Tohmo, Tero Ilo
mäki). 
Vuoden 1994 yhteismäärä nousee 
kuuteen. 

Arokotka 
(Aquila nipalensis) ( 1 ,20,1) 
6.7. Ranua, Eläinpuisto 2kv (v) löytyi 
susiaitauksesta kuolleena (löyt. Mauri 
Torvinen, ilmoiui Pirkka Aalto). 

20.6.1994 Dragsfjärd, Dalen 2kv (v) 
(Markku Toivari). 
Vuoden 1994 ainoa havainto. 

Punajalkahaukka 
(Falco vespertinus) (?,375,32) 
29.4. Lohtaja, Ohtakari +2kv a (Jukka 
Vierimaa), 23.5. Kivijärvi, Vietsaari 
+2kv a N (Petri Lampila), 24.5. Limin
ka, Virkkula g (Dick Forsman, Mauro 
Bailo ym.), 28.5. Karkkila, Pyhäjärvi g 
(Kalle Virta, Jari Landen, Rami Porkka 
ym.), 6.6. Liminka, Virkkula 2kv d E 
(Dick Forsman, Killian Mullamey 
ym.), 17.8. Joutseno, Konnunsuo lkv 
(Rasmus Mäki, Ville-Veikko Salonen), 
24.-25.8. Miehikkälä, Laisniemi lkv 
(Ari Vuorio, Hans Colliander, Ari Sep
pä), 1.-2.9. Nauvo, Berghamn lkv 
(Hannu Klemola, Seppo Häkkilä ym.), 
1.9. Lappeenranta, Luukkaansalmi l kv 
SW (Pekka Karhu), 2.9. Virolahti, Kel
lovuori lkv (Tapio Tohmo, Klaus Lai
ne, Risto Salo), 3.9. Vehkalahti, Pyöt
saari lkv W (EeroHietanen),5.9.Asik
kala, Vääksy lkv SE (Juha Jalkanen, 
Mika Selin), 10.9. Virolahti, Kellovuo
ri lkv ENE (Tapio Tohmo, Klaus Lai
ne, Pekka Tainio) 10.9. Lemland, 
Lågskär lkv WNW (Henrik Lindholm, 
Lauri Mäenpää, Heidi Vanhanen), 
12.-16.9. Kokemäki, Kuurola lkv (v) 
(Sami Koskinen, Jouko Kivelä, Ari 
Rantamäki), 13.9. Dragsfjärd, Lövö 
I kv N (Teemu Lehtiniemi, Tapio Aal
to), 13.9. Helsinki, Viikki l kv W (Antti 
Below, Markku Mikkola-Roos, Pekka 
Rusanen), 13.9. Virolahti, Lakakallio 
1 kv SSW (Dick Forsman, Hannu Jän
nes, Kama Mikkola), 14.9. Kirkko
nummi, Friggesby lkv (Karno Mikko
la), 14.9. Salo, Halikonlahti + lkv g W 
(Tom Lindroos), 14.9. Kirkkonummi, 
Bergstad lkv S (Peueri Hytönen, Harri 
ja Petri Joki), 14.9. Tammisaari, Berg 
lkv (Esa Ervasti), 14.9. Vehkalahti, 
Hevossaari lkv (Tero Ilomäki), 
15.-16.9. Naantali, Maskuntie lkv 
(Hannu Konuano ym.), 16.9. Ilmajoki, 
Nopankylä lkv (v) (Tapio Koskela, 
Kristiina Talja), 16.9. Hanko, Halias 
lkv klo 7 .00 (Kari Soilevaara, Aarne 
Vattulainen), 16.9. Hanko, Täktom lkv 
W klo 8.40 (Tom Lindroos, Hannu 
Konnana, Tapani Missonenym.), 17.9. 
Eckerö, Böle lkv (v) (Göran Anders
son, Bror ja Ann-Kristin Johansson, 
Håkan Mattsson), 17.9. Helsinki, Hert
toniemi lkv SW (Timo Hietanen), 
17.9. Nauvo, Såris l kv (Rasmus Mäki, 
Charlotta Carlson), 24.9. Pohja, Åmin
nefors 1;> N/SE(Kimmo Virta, Sami Vir
ta). 
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Mustanroerenlokki Turun Topinojalla 26.7.1995. © Hannu Korrnano 
Mediterranean Gull 

Selvä huippu 10.-17.9., jolloin näh
tiin 18 yksilöä. Esiintyminen yltää 
parhaiden vuosien 1979, 1990, 1992 
ja 1 993 tasolle. 
15.-16.5.1990 Pyhtää, Ristisaari 2kv r3 
NW hetken paikallisena, lähti NW 
(Petra Pynnönen, Kimmo Jääskeläi
nen, Petteri Tolvanen ym.), 19.5.1990 
Vehkalahti, Neuvoton + 1 kv 9 (Urpo 
Merivalo, Kimmo Heiskanen, Jorma 
Mättölä), 4.5.1993 Kalajoki, Kääntä 
+ lkv 9 (v) (Harri Hongell, Erkki Läm
sä), 15.5.1994 Hyvinkää, Kytäjä 9 (v) 
(Ari Ahtiainen), 11.-12.9.1994 Viro
lahti, Vilkkiläntura lkv (Klaus Laine, 
Kimmo Heiskanen, Timo Pulliainen 
ym.), 12.9.1994 Lumijoki, kk-Lappi 
+ lkv 9 (Toivo Kirkkomäki). 
Vuoden 1990 yksilömäärä nousee 
45:een, 1993 39:een ja 1994 14:ään. 

Tunturihaukka 
(Falco rusticolus) 
15.1. Soini, Kivijärvi 2-kv (Jussi Rys
sy), 5.12. Finström-Hammarland, 

Vargsundskanalen 1 kv (Henrik Lind
holm, Jussi Lindström, Roland Sund
ström). 
24.-25.9.1993 Mustasaari, Västra 
Norrskär I kv (Timo Wegelius, Ari Leh
tinen, Ari Veijalainen), 24.9.1994 Äet
sä, Honkola-K.iviniemi lkv (Markku 
Kangasniemi, Markku Mäki-Kerttula, 
Jouko Metsälä ym.). 
Mustasaaren havainto on julkaistu 
aiemmin Östra Norrskäriltä. Nyt tar
kennus päivämäärätietoihin. 

Pikkuhuitti 
(Porzana parva) (21,98,6) 
19.-21.4. Oulunsalo, Ervastinkylä r3 
(v) (Pirkka Aalto, Pentti Kinnunen 
ym.), 27.5.-S..6. Rääkkylä, Jouhtenus
lampi r3 9 A (Petri Hoitola, Heikki 
Pönkkä)_, 31.5.-6.6. Pukkila, Kantelen
järvi 9-A (Arto Juvone,n), 7.-8.6. Vilp
pula, Kolhon kylä r3 A (Timo Eskola, 
Jarno Eskola), 9.-11.6. Kirkkonummi, 
Kylmälä '}-A (Markku Jämsä, Jussi 
Lindström, Asko Mäenpää). 

Taigarastas Oulun Hietasaaressa 3 . 1 1 .1995. © Harry J. Lehto 
Eyebrowed Thrush 
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22.-27.5.1993 Sahalahti, Kirkkojärvi Vuoden 1991 yksilömäärä kohoaa 
<3-Ä (Rainer Mäkelä, Hannele Nurmi, kolmeen. 
Jouni Valkeeniemi). 
Vuoden 1993 yksilömäärä nousee 
yhdeksään. 

Kääpiöhuitti 
(Porzana pusilla) (0,4,2) 
12,6.-15.7. Pietarsaari, Nyvägafjärden 
<3 A (ä) (Tom BackJund, Per-Erik An
dersson, Rune Jacobsson ym.), 
14.6.-1.7. Vammala, Keskistenjärvi r3 
Ä (ä) (Rainer Mäkelä, Juha Lehtinen 
ym.). 
Aikaisemmat havainnot ovat vuosil
ta 1981, 1983, 1984 ja 1989 ja ne 
koskevat kaikki soidinhuutelevia 
koiraita. Aiempien vuosien linnut on 
pyydystetty lajinmäärityksen var
mistamiseksi, vuoden 1995 havain
not on sen sijaan varmistettu linnuis
ta saaduista äänitteistä. Suomalaisil
le kääpiöhuiteille näyttää olevan tyy
pillistä ilmaantua kesän alkupuolis
kolla maisemiin ja huudella aktiivi
sesti löytöpaikallaan heinäkuun al
kupuoliskolle. 

Neitokurki 
(Anthropoides virgo) ( 1 ,6,1) 
16.-21.6. Kemijärvi, Joutsijärvi (v) 
(Jorma V. A. Halonen, Esko Högman, 
Kauko Uino ym.). 
Edellinen havainto on vuodelta 
1994, sitä edellinen vuodelta 1986. 

Avosetti 
(Recurvirostra avosetta) ( 16,21 1,-) 
25.-28.4.1991 Raisio, Raisionlahti 
(Hannu Konnano), 15.-16.5.1993 Hai
luoto, Tömppä (Juha Markkola, Panu 
Kuokkanen, Markus Keskitalo), 
16.-29.5.1993 Hailuoto, Ulkokarvo 
(Panu Kuokkanen, Markus Keskitalo). 
Raision linnun on tulkittu olevan eri 
kuin Kaarinassa 24.4. nähty yksilö 
(Lintumies 27:259). Vuoden 1991 
yhteismäärä nousee 17:ään. Hailuo
don havaintojen vuodelta 1993 on 
tulkittu koskevan samaa yksilöä. Ha
vainto on julkaistu viime vuoden kat
sauksessa. Tässä tarkennus päivä
määriin. Saattaa olla, että Oulun puh
distamolla kesäkuun alussa oleillut 
avosetti on sama kuin Hailuodossa 
toukokuussa seikkaillut yksilö. Ha
vainnot on kuitenkin laskettu katsa
ukseen erillisinä yksilöinä. 
Avosetin yhteismäärä putoaa kahdel
la, koska viime vuoden katsauksessa 
Hangon Svanvikissa 1993 nähdyt 
kaksi lintua oli julkaistu jo toissa
vuotisessa katsauksessa Hangon 
Högholmenilta. 
Avosetti on poistettu tarkastettavien 
luettelosta vuonna 1993. 

Mustajalkatylli 
(Charadrius alexandrinus) (18,33,1) 
2.-5.6. Pori, Yyteri + 1 kv r3 (Tomi 
Muukkonen, Ulla-Maija Vainikka). 
Porin Yyteri on mustajalkatyllin var
mimpia tapaamispaikkoja maassam
me. 

Siperiankurmitsa 
(Pluvialisfulva) (1 ,22,-) 
11.9.1991 Pattijoki, Yrjänä 1 kv (Kari 
Varpenius). 

Palsasirri 
(Calidris melanotos) (6,27,4) 
4.5. Sahalahti, Töykänä + lkv (Mika 
Ohtonen, Aarne Ohtonen), 10.5. Li
minka, Temmesjokisuu ja Kempele, 
Nenä (Pirkka Aalto, Panu Kuokkanen), 
18.5. Korppoo, Utö (Jari Hietaoja, 
Mikko Oivukka), 21.-23.5. Tampere, 
Lielahli (Aki Vuoristo, Petri Merta, Ee
lis ja Lasse Peltonen ym.). 
Ajoittumiseltaan ja esiintymisellään 
normaali vuosi. Suomessa palsasirri
havainnot painottuvat Ruotsin ta
paan kevääseen, muualla Euroopassa 
syksyyn. Ilmeisesti suurin osa Eu
rooppaan harhautuneista linnuista on 
lähtöisin Pohjois-Amerikasta. Tal
vehdittuaanjossain Afrikassa tai Ete
lä-Euroopassa ne muuttavat normaa
liin muuttosuuntaansa, jolloin niitä 
nähdään mm. Suomessa. 

Lampiviklo 
(Tringa stagnatilis) (47,347,-) 
22.5.1989 Hailuoto, Tömppä W (Juha 
Markkola), 22.6.1993 Janakkala, 1\1-
renki (Ari Lehtinen). 
Vuoden 1989 yksilömäärä kohoaa 
20:een ja vuoden 1993 50:een. 
RK ei tarkasta enää vuoden 1993 jäl
keen tehtyjä lampiviklohavaintoja. 

Mustanmerenlokki 
(Larus melanocephalus) (0,7,2) 
18.4. Eckerö, Styrsingsudden 2kv 
WNW (Henrik Lindholm, Soili Levee
lahti), 24.-28.7. 1\1rku, Topi nojan kaa
topaikka-Åvik 2kv (v), (Henry Lehto, 
Harry J. Lehto ym.). 
Huhtikuun havainto on maamme 
varhaisin. Havainnot ovat lisäänty
neet hitaasti, ja laji on nykyään lähes 
jokavuotinen vieras maassa=e. 
Ensimmäinen havainto on vuodelta 
1984. Havainnoista neljä on kevääl
tä, kaksi kesältä ja kolme syksyltä. 

Riuttatiira 
(Sterna sandvicensis) ( 1 6, 162,-) 
26.5.1991 Pyhtää, Krokö 4 +2kv SW 
(Jonna Tähtinen), 12.6.1993 Luvia, 
Säppi N (Jaakko Esama), 15.7.1993 
Lemland, Lågskär 2 ad. (Timo Hieta
nen). 
Vuoden 1991 yksilömäärä kohoaa 
42:een ja vuoden 1993 20:een. Pyh
tään parvi on yksi suurimmista maas
samme tavatuista. 
RK ei tarkasta enää vuoden 1993 jäl
keen tehtyjä riuttatiirahavaintoja. 

Valkoposkitiira 
(Chlidonias hybridus) (0,6,2) 
20.5. Kruunupyy, Hästö ad. (v) (löyt. 
Lars Strandwa/1, ilmoitti Tom 
Backlund), 28.5. Virolahti, Siikasaari 
ad. WSW (Hannu Koskinen, Jorma 
Pessa). 
Ensimmäinen havainto on vuodelta 
1983. Viimeisin havainto on vuodel
ta 1992. Havainnot ovat kaikki tou
ko-kesäkuulta. 

VaJkosiipitiira 
(Chlidonias leucopterus) (3,23, 1 )  
20.5. Hollola, Kutajärvi +2kv (Timo 
Metsänen, Sami Alt, Antti Partanen). 
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Vuoden 1995 harvinaisuushavainnot 

Toukokuun 20. oli vuonna 1995 har
vinaisten Chlidonias-tiirojen päivä. 

Pikku ruokki 
(Alle alle) (n. 58,88,2) 
5.-7.3. Eurajoki, Ollciluoto tp (Markku 
Santamaa, Mauno Mäntylä, Tapani 
Santamaa), 19.11.Asikkala, Pulklcilan
harj u lp hetken paikallisena (Kari Rei
nikainen). 
Niukka esiintyminen. 
23.10.1991 Hailuoto, Raulaletto tp (v) 
(Juha Markkola, Risto Karvonen), 
9.12.1991 Enontelciö, Kilpisjärvi tp 
törmännyt ikkunaan ja kuollut, toimi
tettu Helsingin Eläinmuseoon (v) (löyt. 
Erkki Ohenoja ja Rauni Partanen, il
moitti Jari Korhonen), lokakuu 1993 
Eckerö, Enskär jäänyt kalaverkkoon ja 
kuollut, (v) (Peter Bergman), marras
kuu 1994 lehtileike Metsästys ja Ka
lastus -lehdestä (v), kuollut yksilö 
(Veini Ahola). 
Vuoden 1991 yksilömäärä nousee 
neljään, vuoden 1993 kymmeneen ja  
vuoden 1994 kolmeen. 

Mehiläissyöjä 
(Merops apiaster) (15,63,4) 
18.5. Kontiolahti, keskusta 2 (löyt. 
Matti Pihlajatie, ilmoitti Petri Hotto
la), 11.6. Korppoo, Jurmo + 1 kv (Sam
po Kunttu, Tiina Lappalainen), 20.7. 
Imatra, Linnanniitty + lkv (Jukka Jan
tunen). 

Arokiuru 
(Melanocorypha calandra) (0,7,1) 
16.4. Kivijärvi, Häivänvuori SW /SE 
kolmen kiurun kanssa (Petri Lampila). 
Havainnoista viisi on keväältä, yksi 
syksyltä ja kaksi talvelta. 

Lyhytvarvaskiuru 
( Calandrel/a brachydactyla) 
( 14,44,6) 
22.4. Joutseno, Konnunsuo (Karri Kui
tunen, Lauri Hänninen, Pekka Karhu), 
9.5. Joutseno, Konnunsuo (Karri Kui
tunen, Ville Supponen), 20.-22.5. 
Korppoo, Jurmo (Esa Lehikoinen, Jor
ma Nurmi), 31.5. Uusikaupunki, Han
ko (Pekka Alho, Jorma Salo), 
31.8.-3.9. Kotka, Hovinsaari (Klaus 
Laine, Mikko Pöyhönen, Jorma Räk
köläinen ym.), 29.10. Vehkalahti, Neu
voton (Klaus Laine). 
Uudenkaupungin Hanko ja  Kotkan 
Hovinsaari näyttävät olevan melko 
säännöllisiä lyhytvarvask:iurun ta
paamispaikkoja. 
8.-9.5.1993 Kalajoki, Letto (Kari Var
penius, Rauli Pudas, Seppo Pudas), 
15.-16.5.1994 Kotka, Hovinsaari 
(Klaus Laine, Ari Eerola, Simo Jutila). 
Vuoden 1993 yksilömäärä kohoaa 
viiteen ja vuoden 1994 kuuteen. 

Töyhtökiuru 
(Galerida cristata) (38,9, 1 )  
24.7.-22.10. Raahe, Keskusta (Heikki 
Vasamies ym.). 

Ruostepääsky 
(Hirundo daurica) (0,13,1) 
11.5. Pernaja, Grevböle, lintu löytyi 
kuolleena, toimitettu Helsingin eläin
museoon (v) (löyt. Per-Olof Puurtinen, 
ilmoitti Seppo Niiranen, Carl Wahlberg 
(toimitti museolle)). 
Nähdään yllättävän harvakseltaan. 
Edelliset havainnot ovat vuosilta 
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1994, 1988 ja 1984. 
6.7.1994 Lemland, Lågskär (Mikko 
Tamminen, Matti Pajunen, Leena Paju
nen). 
Vuoden 1994 yksilömäärä kohoaa 
viiteen. Havainto on vasta toinen ke
sähavainto, kaikki muut havainnot 
ovat keväältä. 

lsokirvinen 
(Anthus richardi) (?,255,-) 
8.9.1988 Kaarina, Kuusisto lkv (Tom 
Lindroos, Soili Leveelahti, Jukka J. 
Nurmi ym.), l l.9.1993 Korsnäs, Södra 
Björkö (Arto Keskinen, Mauri Jalonen, 
Harry Seppälä ym.). 
Vuoden 1988 yksilömäärä nousee 
55:eenja vuoden 1993 19:ään. Useim
piin maastohavaintoihin sisältyy mon
goliankirvisen mahdollisuus. 
RK ei tarkasta enää vuoden 1993 jäl
keen tehtyjä isokirvishavaintoja. 

Mongoliankirvinen 
(Anthus godlewskii) (1,8,1) 
28.9.-3.10. Mustasaari, Västra 
Norrskär lkv r (v) (Ari Veijalainen, 
Mauri Jalonen, Aarne Lahti). 
Suomea hemmotellaan Länsi-Eu
roopassa edelleen erittäin harvinai
sella mongoliankirvisellä. Kaikki 
Suomessa tavatut linnut on pyydys
tetty, mikä on helpottanut huomatta
vasti havaintojen arviointia. 

Nummikirvinen 
(Anthus campestris) (58,83,14) 
2.5. Salo, Halikonlahti (Tom Lind
roos), 10.7.-16.8. Vehkalahti, Neuvo
ton + l kv a, + 1 kv 9 ja 3 juv. r pesintä 
(v) (Klaus Laine, Hannu Kettunen, Ari 
Eerola ym.), 27.8.-1.9. Espoo, Mank
kaa I kv (Lauri Holländer ym.), 30.8. 
Anjalankoski, Ummeljolci W, hetken 
paikallisena (Klaus Laine, Jari Hoikka
la, Petri Parkko), 5.--0.9. Korppoo, Jur
mo lkv (v) (Jari Helstola, Jukka Grön
lund, Seppo Kallio), 20.9. Säkylä, 
Huovinrinne 2 ad. ja 3 juv. pesintä 
(Erkki Kallio). 
Kaksi varmistettua pesintää, joista 
selviytyi lentokykyiseksi yhteensä 
kuusi poikasta. 

Taigakirvinen 
(Anthus hodgsoni) (0,19,2) 
20.-21.10. Kokkola, Tankar r (v) (Mar
ko Pohjoismälci, Harri Hongell, Juhani 
Hannila ym.), 2.-4.11. Pyhtää, Risti
saari (Petteri Tolvanen, Thomas Oesch, 
Katriina Tolvanen ym.). 
Ajoittumisel-taan tyypillinen esiin
tyminen. 
30.10.1994 Luvia, Säppi alalaji ywma
nensis (Asko Eriksson). 
Julkaistu edellisessä katsauksessa, 
tarkennus päivämäärätietohin. 

Keltavästäräkki 
(Motacillajlava) 
18.5. Värtsilä, Sääperi a alalaji lu
tea/flavissima (Hannu Kivivuori). 
Kymmenes havainto lutealjlavissi
ma -alalajista. 
16.5.1994 Kangasala, Kirkkojärvi a 
alalajifeldegg (Teemu Lehtiniemi). 

Seitsemäs havainto feldegg-alalajis
ta. Edellinen on vuodelta 1993. Ala
lajeja määritettäessä kannattaa kirja
ta kaikki tuntomerkit ylös pikkumai
suuten asti ja mahdollisuuksien mu
kaan vielä valokuvata lintu. Alalajien 
erot ovat usein niin pienet, että var
maan määritykseen vaaditaan hyvin 
yksityiskohtaista kuvausta linnusta. 

Sitruunavästäräkki 
(Motacilla citreola) (1 0,78,6) 
25.4.-9.5. Paimio, Puhdistamo-Paimi
onlahti a (Petri Laine, Hanna Järvinen, 
Tapani Numminen ym.), 26.4. Uusi
kaupunki, Pyhämaa a (Esa Lehikoi
nen, Jouko Hakala), 1.5. Salo, Halikon
lahti d (Hannu Kormano, Rauli Lumio, 
Pekka Valtonen), 12.5. Köyliö, Pajula 
d (Ilkka Kuvaja, Rauli ja Janno Holm, 
Erkki Kallio), 25.5. Siuntio, Myrans d 
(v) (Sakari, Anu ja Mari Damski), 
25.-31.5. Kemiö, Sjölax <;> (v) (Markus 
Ahola, Janne Riihimäki). 
Nykytietämyksen mukaan päälaen 
heikkoa tummaa viirutusta ei voi 
käyttää keväällä koiraiden iänmääri
tykseen. 
25.5.1994 Korsnäs, Södra B jörkö 9 
(Timo Wegelius). 
Vuoden 1994 yhteismäärä kohoaa 
1 1 :een. 
Virtavästäräkki 
(Motacilla cinerea) (125,156,-) 
16.5.1993 Hailuoto, Kirkkosalmi 9 
NNE, hetken paikallisena (Panu Kuok
kanen, Markus Keskitalo). 
Vuoden 1993 yksilömäärä kohoaa 
seitsemään. 
RK ei tarkasta enää vuoden 1993 jäl
keen tehtyjä virtavästäräkkihavain
toja. 
Västäräkki 
(Motacilla alba) 
(0,11 ,0) 
18.4.1994 Ham
marland, Marsund 
alalaji yarrellii (v) 
(Sakari Damski, 
Mika Bruun, Ro
land Sundström 
ym.). 
Vuoden 1 994 yk
silömäärä nousee 
kahteen. 

Ruostepyrstö 
( Cercotrichas 
galactotes) 
(0,0,1 )  
27.5. Pyhtää, Risti
saari (Antti Mika
la, Kalevi Hiiron
niemi, Antti Luuk
konen, Petro Pyn
nönen ym.). 
Suomen ensim
mäinen havainto 
tästä Pyreneitten 
niemimaalla, 
Pohjois-Afrikas 
sa, Kaakkois-Eu
roopassa, Vähä
Aasiassa ja Lähi

vat Espanjan keskiosan pesimäpai
kolle toukokuun lopussa ja kesäkuun 
alussa. Itäisen populaation linnut 
muuttavat hieman aikaisemmin ja 
Kazahstaniin ensimmäiset yksilöt il
maantuvat huhti-toukokuun vaih
teessa.1 Laji on tavattu meitä lähinnä 
Norjassa. Linnun alalaji on edelleen 
RK:n tutkittavana. 

Sinipyrstö (Tarsiger cyanurus) 
15.-30.6. Kuusamo, Pajupuronsuu d Ä 
(Ari Rajasärkkä ym), 3.-20.7. Kuusa
mo, Konttainen d A (Jouni Tillonen, 
Heikki Seppänen, lvlarita Kari), 
29.9.-3.10. Mustasaari, Ostra Norrskär 
lkv r(v) (Ari Veijalainen, Tapani Num
minen, Mauri Jalonen, Aarne Lahti 
ym.). 
Heikko vuosi. 
28.6.1994 Taivalkoski, Baabelinälkky 
+2kv d Ä (Panu Kuokkanen). 
Vuoden 1994 yksilömäärä on viisi. 

Mustapäätasku 
(Saxicola torquata) (30,205,8) 
2.-5.4. Hanko, harrastajateatteri 2kv d 
alalaji rubicola/hibemans (Markku 
Mikkola-Roos, Antti Below, Markus 
Varesvuo), 16.4. Alavus, Sulkavankylä 
d (Markku Pispa), 16.4. Eckerö, Sig
nilskär 2kv 9 alalaji rubicola/hiber
nans r (v) (Petro Pynnönen, Thomas 
Oesch, Petteri Tolvanen), 17.4. Korp
poo, Junno d (Jukka Kelovesi, Lauri 
Kokkala, Reijo Kosonen), 18.4. Kala
joki, Letto 9 alalaj i  rubicola/hibernans 
(Rauli Pudas, Seppo Pudas), 20.4. Kot
ka, Hietanen d alalaji rubicolalhiber
nans (Antti Mähönen, Klaus Laine), 
14.9. Lemland, Lågskär alalaji maura 
(Henrik Lindholm, Lauri Mäenpää, 
Heidi Vanhanen), 30.9.-3.10. Luvia, 
Säppi <;>-puk. alalaji maura (v) (Mika 
Ohtonen, Aarne Ohtonen, Sami Tuo
mela ym.). 

idässä pesivästä �---------
lajista. Muuttaa 
melko myöhään. 
Läntisen populaa
tion linnut saapu-

Viitatiainen Porvoon Tarkkisessa 29.10.1995. 
© Tomi Muuk.k:onen 
Marsh Tct 
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Vuoden 1995 harvinaisuushavainnot 

Heikko vuosi neljän hyvän vuoden 
jälkeen. Yllättävää oli läntisen alala
jiryhmän rubicola/hibemans runsa
us (alalajien erottamisesta ks. Jännes 
19902). Suomessa on tavattu nyt 17 
läntisen rubicola/hibernans -alalaji
ryhmän yksilöä. 
27.-28.3.1993 Korppoo, Junno a ala
laji rubicola/hibernans (v) (Ari Lehti
nen, Asko Kaikusalo, Markku Jokinen 
ym.), 1.10.1993 Luvia, Säppi alalaji 
,naura (Mikko J. Lappalainen)_, 
7.5.1994 Vehkalahti, Lupinlahti a A 
(Tatu Hokkanen, Vesa Hyyryläinen, 
Klaus Laine ym.), 23.10.1994 Hanko, 
Täktom 9-puk. alalaji maura (Sakari 
Darnski, Jussi Lindström). 
Vuoden 1993 yhteismäärä nousee 
20:eenja vuoden 1994 19:ään. Länti
sen alalajin 13. havainto maastamme. 

Nunnatasku 
(Oenanthe p/eschanka) (0,14,1)  
19.10. Hanko, Lintuasema + lkv <5 (v) 
(löyt. Kauri Mikkola, Lauri Holländer, 
Raimo Aaltonen ym.). 
Esiintymiskuva tyypillinen. Kaikki 
havainnot keskittyvät aikavälille 
9.10.- 6. 1 1 .  
5.-6.11.1994 Korppoo, Junno (v) 
(William Velmala, Panu Kunttu, Riku 
Lumiaro ym.). 
Jurmossa 24.10.1994 nähty nunna
tasku tulkittiin valokuvien perusteel
la eri yksilöksi. Myöhäisin havainto 
kautta aikain. Vuoden 1994 luku
määrä nousee kolmeen yksilöön. 

Kivikkorastas 
(Montico/a saxatilis) (0,3,0) 
26.-27.6.1994 Turku, Pitkämäki +lkv 
d (v) (Jam10 Laine, Ritva Mäkinen, 
Aimo Mäkinen). 
Edelliset havainnot ovat vuosilta 
1991 ja 1992. Pitkänmatkan muutta
ja, joka on harhautunut useimpiin 
Euroopan maihin. 

Sini rastas 
(Monticola solitarius) (0,0, 1 )  
2.-3.6. Kemijärvi, lsokylä- rautatie
asema d (v) (löyt. Seppo Saari, Mika 
Ohtonen, Hannu Kettunen ym.). 
Toinen uusi rastaansukuinen laji 
maallemme. Sinirastas pesii Etelä
Euroopassa, Luoteis-Afrikassa ja 
Aasian vuoristoalueilla Turkista Ja
paniin ulottuvalla alueella. Sinirastas 
on osittaismuuttaja ja koiraat jäävät 
ilmeisesti naaraita useammin pesi
mäalueidensa tuntumaan.' Muutto
tavat tunnetaan kuitenkin puutteelli
sesti. Laji on tavattu meitä lähinnä 
Ruotsissa. Alalaji on edelleen RK:n 
tutkittavana. 

Taiga rastas 
(Turdus obscurus) (0,2,1 )  
4.-5.11. Oulu, Hietasaari lkv (v) (Han
nu Kettunen, Lasse Kosonen, Elisa 
Keto ym.). 
Edelliset havainnot ovat vuosilta 
1978 ja 1984. 

Ruokosirkkalintu 
(Locustella luscinioides) (0,26,2) 
21.-25.5. Virolahti, Eerikkälä d Ä (v) 
(Rauno Sandberg, Hannu Kettunen 
ym.), 21.5.-8.6. Kitee, Juurikkajärvi d 
A (Petri Hottola, Heikki Pönkkä). 
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Tavattu ensimmäisen havainnon jäl
keen 1984 lähes vuosittain. Pesimä
havaintoja tunnetaan kaksi. 

Kenttäkerttunen 
(Acrocephalus agricola) (0,25,5) 
31.5. Lemland, Lågskär +lkv r (v) 
(Pekka Saikko, Tapio Aalto, Lauri 
Hänninen), 3.6. Pori, Kirrinsanta r (v) 
(Asko Eriksson, Marko Dahlman, 
Jaakko Esama ym.), 10.6. Lemland, 
Lågskär +lkv r (v) (Pekka Saikko, Ta
pio Aalto, Göran Andersson ym.), 23.6. 
Luvia, Säppi + lkv r, lintu kuoli ja se 
toimitettiin Helsingin eläinmuseoon, 
(v) (Juha Sjöhohn, Olli Salminen, Mat
ti & Petteri Mäkelä), 3.9. Pori, Levon 
lammet lkv r(v) (Asko Eriksson, Matti 
Sillanpää, Pekka Eriksson ym.). 
Ensimmäinen havainto on vuodelta 
1980, jonka jälkeen tavattu lähes 
vuosittain. Havainnoista neljä on 
toukokuulta, 14 kesäkuulta, kuusi 
heinäkuulta, viisi elokuulta ja yksi 
syyskuulta. Nuoria lintuja on tavattu 
tähän mennessä kuusi. Syksyisten 
nuorten lintujen esiintyminen saattaa 
viitata lajin runsastumiseen ja levit
täytymiseen pohjoisemmaksi. 

Pikkukultarinta 
(Hippolais ca/igata) (0,23,5) 
29.5. Vehkalahti, Koivuluoto rJ Ä (v) 
(P�_kka Karhu), 30.5. Espoo, Laajalahti 
d A (Heikki Vasamies, Petja Wagoner 
ym.), 31.5.-1.6. Mustasaari, Valassaa
ret rJ Ä (v) (Mats Björklund, Tom 
B��klund), 5.-8.6. Helsinki, Kyläsaari 
a A (v) (Timo Hietanen, Pekka Seppälä 
ym.), 18.6. Värtsilä, Uusikylä d A (v) 
(Hannu Kivivuori). 
Hyvä vuosi ja vain vuonna 1992 h a 
vaittu yhtä monta yksilöä. 

Ruskokerttu 
(Sylvia 1111data) (0,1,0) 
1.8.1993 Siikajoki, Tauvo r:; r(v) (Matti 
Tynjälä, Arvo Ohtonen, JonnajaJukka 
Pessa). 
Suomen ensimmäinen havainto Ete
lä-Englannissa, Ranskassa, Espan
jassa, Portugalissa, Italiassa ja Väli
meren lounaisrannikolla pesivästä 
lajista. Laji on pääosin paikkalintu, 
mutta nuoret voivat vaeltaa pitkiäkin 
matkoja. 1 Ranskan ja Englannin kan
nat ovat pysyneet suhteellisen vakai
na, mutta Espanjassa laji on vähenty
nyt huomattavasti.5 Harhautunut 
meitä lähinnä Ruotsiin. 

Rusorintakerttu 
(Sylvia cantillons) (3,10,1) 
2.6. Lemland, Lågskär+ lkv rJ Ä (Lauri 
Hänninen, Tapio Aalto, Pekka Saikko). 
Osuu yksiin aikaisempien havainto
jen kanssa. Yhtä lukuun ottamatta 
nähty 16.5.- 3.6. välisenä aikana. Ai
noa syyshavainto on syys-lokak.'Uun 
vaihteessa 1988 Säpistä. 

Hippiäisuunilintu 
(Phylloscop11s p1vreg11/11s) (26,291,- )  
9.10.1988 Luvia, Säppi (Kari Mäntylä, 
Mika Nieminen, Veli-Matti Laitinen), 
10.10.1989 Hailuoto, Syökari (Juha 
Markkola). 
Vuoden 1988 yhteismäärä nousee 
49:ään ja vuoden 1989 31 :een. 

RK ei tarkasta enää vuoden 1993 jäl
keen tehtyjä hippiäisuu11ili11tuha
vaintoja. 

Taigauunilintu 
(Phylloscopus inomatus) 
(41,402,- )  
15.9.1993 Pattijoki, Yrjänä (Kari Var
penius). 
Vuoden 1993 yhteismäärä kohoaa 
38:aan. 
RK ei tarkasta enää vuoden 1993jäl
keen tehtyjä taigauunilintuhavainto
ja. Sen sijaan taigauunilinnun alalaji 
humei (kashmirinuunilintu) on tar
kastettavien listalla. AlalaJin määri t 
tämisestä ks. Jännes 1993 

Ruskouunilintu 
(Phylloscop11s fuscat11s) (3,39,1 )  
6.10. Alavieska, Veivarinperä (Rauli 
Pudas). 
8.- 9.10.1994 Kustavi, Isokari r (Jari 
Helstola, Jukka Grönlund, Pasi Laak
sonen, Juhani Virtanen ym.), 
15.10.1994 Lemland, Lågskär (Visa 
Rauste, Heikki Karhu, Olli Karhu 
ym.). 
Vuoden 1994 lukumäärä kohoaa nel
jään. 

Tiltaltti (Phylloscopus 
col/ybita tristis) (0,54,3) 
13.9. Vehkalahti, Kirkkojärvi lkv r (v) 
(Tatu Hokkanen, Marja Hokkanen), 
23.9. Halikko, Halikonlahti r(v) (Tapa
ni Numminen, Annika Forsten, Hanna 
Järvinen ym.), 27.10. Siikajoki, Tao
von lintuasema lkv r(v) (Jari Peltomä
ki, Juha Ollila). 
Äärimmäisten pienten erojen vuoksi 
tristis- alalajista hyväksytään ainoas
taan pyydystetyt yksilöt. 

Thlipäähippiäinen 
(Regulus ig11icapill11s) (1,9,1) 
28.5. Porvoon mlk, Söderskär+ lkv r:; r 
(v) (Karl Selin, Martti Hario, Pertti 
Muuronen ym.). 

Sepelsieppo 
(Ficedula a/bicollis) (n. 35,81,2) 
21.5. Lemland, Lågskär +2kv d (Ras
mus Mäki, Ilkka Lehtonen), 27.5. 
Korppoo, Junno 2kvdr (v) (Jyrki Nor
maja, Hannu Eloranta, William Velma
la). 

Viita tiainen 
(Parus pa/11stris) (n. 5,4,3) 
11.10.-13.11. Porvoon mlk, Tarkinen 
(v) (Arto Juvonen, Hannu Kettunen, 
Timo Lehtelä, Seppo Sarvanne ym.), 
28.10.- 11.1.1996 Heinolan mlk, Kari
niemi r (Osmo Ruottinen, Kari Reini
kainen, Ahti Peltonen ym.), 3.- 7.12. 
Luumäki, Taavetti (Pekka Karhu). 
Yksi vuoden 1995 yllätyksistä. Laji 
pesii heti Suomenlahden eteläpuolel
la Virossa ja lounaassa Etelä-Ruot
sissa. 

Pussitiainen 
(Remizpe11d11/i11us) (5,49,2) 
25.4. Helsinki, Viikki (Timo Hietanen), 
6.-17.5. Korppoo, Utö d Ä (v) (Jouni 
Tittonen). 
30.4 . -1.5.1994 Kotka, Hovinsaari 
(Klaus Laine ym.), 14.5.1994 Hauho, 
Alvettula d (Ari Lehtinen). 
Vuoden 1994 yhteismäärä nousee 
viiteen. Kotkassa 22.4.1994 nähty 

lintu on tulkittu eri yksilöksi kuin 
huhti- toukokuussa havaittu lintu. 

Mustaotsalepinkäinen 
(Lani11s minor) (28,88,5) 
27.5. Vehkalahti, Hirvikankare (v) 
(Hannu Kettunen, Aarne Ohtonen, 
Mika Ohtonen), 3.6. Hanko, Lintuase
ma (Lauri Holländer), 3.6. Kalajoki, 
Vihaspauha (v) (Johnny Björk, Simon 
Store, Henning Vikström), 10.6. Uusi
kaupunki, Vekara (Raimo Heinonen, 
Harri Päivärinta, Raimo Virtanen), 
15.7. Asikkala, Hillilä + lkv (Ilpo Kek
ki, Tapani Saimovaara, Mika Selin 
ym.). 

Punakottarainen 
(Sturnus roseus) (n. 26,20,7) 
1.6. Kajaani, Paltaniemi (Teppo Helo, 
Maria Leppäniemi ym.), 1.6. Suomus
salmi, Kirkonkylä (Pekka Helo, Yrjö 
Hulkkonen, Jouni Ruuskanen ym.), 
4 . -5.6. Lumijoki, Kirkonkylä (Pirkka 
Aalto), 7.-8.6. Rauma, Kiuruvahe 5 
+ l kv (Tapani Santamaa, Juhani Santa
maa), 6.-17.7. Alajärvi (v) (Pauli Pie
nimaa, Jussi Ryssy), 9.7. Hattula, Lusi 
+ lkv (Erkki Björk), 22.- 25.10. Pyhä
ranta, Kirkonkylä lkv (Jukka Sillan
pää, Petri Helminen, Tom Lindbom 
ym.). 
Vuoden 1984 ohella paras esiintymä 
kautta aikain. Ilmaantuu epäsäännöl
lisin väliajoin maahamme, mikä so
pii lajin tapaan vaeltaajoinain vuosi
na kaakkoisten arojen pesimäseu
duiltaan ruoan perässä pitkiäkin mat
koja. 
13.6.- 2.7.1994 Savukoski, Värriön 
kylä +lkv r (v) (Jari Korhonen, Timo 
Tuuri, Jouni Vainio). 
Vuoden 1994 ainoa. 

Mustapääsirkku 
(Emberiza melanocephala) (0,8,1 )  
24.5. Korppoo, Utö a (v) (Jouni Titto
nen, Jari Hietaoja ym.). 
Useimmat havainnot, kuten tämäkin, 
ovat lounaissaaristosta. 

Rusko-/mustapääsirkku 
(Emberiza bnmnicephalus/ 
me/anocephalo) (1,2,2) 
12.-13.6. Lemland, Lågskär r:; (Tapio 
Aalto, Göran Andersson, Lauri Hän
ninen ym.), 8.8. Lemland, Lågskär <;jl
puk. (Markku 0. Tunturi, Ahti Va 
paavuori, Elisa Vapaavuori). 
Naaraat ja naaraspukuiset linnut 
tuottavat jatkuvaa päänvaivaa sekä 
havainnoijille että RK:lle. Vielä ei 
ole löytynyt sitä viisasten kiveä, mil
lä tämän lajiparin naaraat pystyisi 
erottamaan luotettavasti maastossa 
toisistaan. 

Todennäkäisiä tarha-ja 
häkkikarkulaisia 
Presumed escapes 

Tiibetinhanhi (Anser indicus) 
29.5. Virolahti, Harvajanniemi E muutti 
noin 800 sepelhanhen parvessa (Tapio Toh
mo, Jari Helstola, Timo Pulliainen ym.). 
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Vuoden 1995 harvinaisuushavainnot 

Mandariinisorsa 
(Aix galericulata) 
2.-5.4.1993 Dragsfjärd, Lövö r3 (v) 
(löyt, Markku Han11ane11, ilmoitti Ta
paii.i Numminen, Sture Lindholm ym.). 
Vuonna 1993 nähtiin kaksi mandarii
nisorsaa. 

Kiinankottarainen 
(Stumus sinensis) (0,2,1) 
6.6. Korppoo, Utö (Kari Ruuskanen, 
Juha Laurila, Pia Staff ym.). 
Ks. perusteetJännes 19923• 

Sitruunahemppo 
(Serinus citrinella) (0,0,1) 
17 .5.-2.7. Kirkkonummi, Veikkola r 
(v) (löyt. Esko Pasanen, Ilkka Wentus, 
ym.). 
Yksi vuoden 1995 sensaatioista. 

Hylätyt havainnot 
Records 11ot accepted 

Kuikka x kaakkuri 
(Gavia arctica x stellata) 
23.5. Kirkkonummi, Porkkala +lkv E. 

Amerikanjääkuikka 
(Gavia immer) 
24.1. Hanko, Långören ad. tp SW. 

Suula (Morus bassanus) 
19.8. Pori, Enäjärvi ad. 

Karimetso 
(Phalacrocorax aristotelis) 
22.3.1994 Kokkola, SE. 

Punakaulahanhi 
(Branta ruficollis) 
30.5.1992 Dragsfjärd, Skinnarvik 2 NE. 

Ruostesorsa 
(Tadomaferruginea) 
20.9.1991 Hailuoto, Iso-Härkäsäikkä. 

Isohaarahaukka (Milvus milvus) 
10.8. Oulu, Linnanmaa. 

Käärmekotka 
( Circaetus gallicus) 
21.5. Kirkkonummi, Saltljärden. 

Arosuohaukka 
( Circus mac,vurus) 
24.4. Kotka, Hovinsaari +2kv r:; E, 2.5. 
Kotka, Kirkonmaa r:;, 23.5. Saltvik, 
Haga 2kv o'",14.8. Pori, Ahlainen lkv. 

Niittysuohaukka 
(Circus pygargus) 
4.6. Siuntio, Myrans 2kv r:; NW/SW, 
9.6. Suomusjärvi, Anerionjärvi 2kv 6, 
27.6. Siuntio, Lempans +2kv 6, 14.7. 
Ruotsinpyhtää, Teutjärvi 2kv <5, 16.9. 
Kirkkonummi, Estby lkv. 

Pikkukiljukotka 
(Aquila pomarina) 
30.4. Kirkkonummi, Vuohimäki ad. S, 
27.5. Imatra, Mellonmäki N, 1.6. Viro
lahti, Hurppu ad. E, 4.6. Espoo, Laaja
lahti 2kv ENE, 10.10. Virolahti, Kello
vuori l-2kv NE-SW. 

Kiljukotka (Aquila clanga) 
2.5. Kangasala, Haralanharju ad. NE. 
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Punajalkahaukka 
(Falco vespertinus) 
4.8. Dragsljärd, Örö lkv E, 10.9. Pyh
tää, Munapirtti lkv, 12.9. Kirkkonum
mi, Friggesby 4 juv./(j>-puk. 

Tunturihaukka 
(Falco rusticolus) 
9.3. Tuusula, Paijala, 29.10. Vantaa, 
Västerkulla subad./ad. N, 3.11. Kalajo
ki, Vihasniemi juv. W/NW, 2.10.1992 
Pohja, Åminnefors l -2kv r:; NE-SW. 

Pikkuhuitti (Porzana parva) 
25.5. Hattula, Rietoo rJ Ä, 22.7.1991 
Hailuoto, Rautaletto a Ä. 

Mustajalkatylli 
( Charadrius alexandrinus) 
12.8.1993 Tampere, Lielahti ad. <5. 

Valkoperäsirri 
( Calidris fuscicollis) 
21.7. Korppoo, Junno. 

lsokihu (Stercorarius skua) 
27.7.-28.7. Korppoo, Jurmo/Utö 2. 

Rengasnokkalokki 
(Larus delawarensis) 
25.4. Helsinki, Lauttasaari 2kv. 

Grönlanninlokki 
(Larus glaucoides) 
13.9. Espoo, Suomenoja ad. 

Ruusulokki (Rhodostethia rosea) 
21.1. Korppoo, Junno ad. tp. 

Pohjankiisla (Uria lomvia) 
12.6. Porvoon mlk, Kummelskär kp E. 

Pikkuruokki (Alle alle) 
6.1. Korppoo, Junno tp. 

Mehiläissyöjä (Merops apiaster) 
20.8. Valkeakoski, Annila 3. 

Lyhytvarvaskiuru 
(Ca/andrella brachydactyla) 
23.4. Inkoo, Sommam. 

Thigakirvinen (Antlms hodgsoni) 
2.6.-8.6. Siuntio, Suitia. 

Keltavästäräkki 
(Motacillajlava) 
7.7.1991 Mustasaari, Klubbskat ad. a 
alalajijlavissima. 

Virtavästäräkki 
(Motacilla cinerea) 
18.5.1981 Paimio, Preitilä a. 

Etelänsatakieli 
(Luscinia megarhynchos) 
8.5. Korppoo, Utö. 

Ruosterastas (Turdus naumanni) 
27.9.1993 Mustasaari, Västra Norrskär 
alalaji nauma,mi (v). 

Ruokosirkkalintu 
(Locustella luscinioides) 
,?:1.5.1992 Pohja, Pohjanpitäjänlahti 6 
A. 

Pikkukultarinta 
(Hippolais caligata) 
23.6. Kokkola, Sannanranta Ä. 

Taigauunilintu 
(Phylloscopus inornatus) 
28.11. Iniö, Kolko alalaji lmmei, 
7.9.1993 Kälviä, Ruotsala alalaji hu-

mei, 13.9.1993 Hailuoto, Itänenä. 

Tulipäähippiäinen 
(Regulus ignicapillus) 
28.5. Maarianhamina, Yuernäs a Ä. 

Viitatiainen (Parus palustris) 
joulukuun alku -21.12. Nauvo, San
dö (v). 

Alppinaakka 
(Pyrrhocorax graculus) 
13.5.1994 Kitee, Päätyenlahti. 

Lisäyksiä ja korjauksia 
Corrections 

Lehmähaikara (Bubulcus ibis) 
8.-12.8.1994 Ristijärvi, Koskenkylä 
13.8. Paltamo Mieslahti, 14.-15.8. 
Kajaani, Koutaniemi. Korjaukset 
päivämääriin. Linnut 30 (6/1995): 
16. 

Punajalkahaukka 
(Falco vespertinus) 
7.5.1992 Västanfjärd, Galtarby, tar
kennus viimeiseen havaintopäivä
määrään. Linnut 28(6/1993): 12. 

Avosetti (Recurvirostra avosetta) 
3.5.1987 Hanko, Täktbukten, tarken
nus viimeiseen havaintopäivämää
rään. Linnut 30(6/1995):12. 

lsokirvinen (Anthus richardi) 
8.-18.10.1991 Luvia, Säppi, tarken
nus viimeiseen havaintopäivämää
rään. Lintumies 27(6/1992): 266. 

Sinipyrstö (Tarsiger cyanurus) 
20.-21.10.1994 Korppoo, Jurmo li
sätietojen perusteella linnun ikä lkv. 
Linnut 6/1995:14. 

Viiksitimali (Panurus biannicus) 
Päivämäärälisäys 3.11.1990- Salo, 
Halikonlahti r:J Gulk. aiemmin 
18. 1 1 .91 lähtien). Lintumies 
26(6):259. 

Punapäälepinkäinen 
(Lanius senator) 
6.7.1991 Korppoo, Junno, tarkennus 
viimeiseen päivämäärään. Lintumies 
27(6):271 .  

Summary: Rare birds in 
Finland 1995 

This is the 21st annual report of the Ra
rities Committee in Finland. It lists a to
tal <I" +50 accepted records för the year 
1995 (46 werc not accepted). Several re-
cords which are waiting för verification 
and still underconsideration will be pub
lished in the committee's next rcports. 
Corrections, rcjected rccords and re
cords of birds not considered to be ge
nuine vagrants are listed separately. 

The details included for each re
cords arc: date and locality, number of 
birds if more than one, other details if 
known (kv = calendar year, jp = adult 
breeding plumage, tp = winter pluma
ge, vp = transient plumage, 9-puk. = fc
male plumage, d -puk. = male plumage, 
Ä = singing, r = ringed, W (=west), S 

(=south), N (=north) etc. means migra
ting birds and direction, where they arc 
migrating, (v)/(ä) = photographed/tape 
recorded (and this evidence seen or 
heard by the committee). The three 
numbers in brackets after each species' 
narne give the total number of indivi
duals observed in Finland ( l )  before 
1975, (2) in the period of 1975-1994 
and (3) in 1995 respectively. 

One of the biggest surprise was 
flock of 39 Glossy Ibises P!egadis fal
ci11ellus on the west coast. Tenth 
Blyth's Pipit Antlms godlewskii, third 
Eyebrowed Thrush Ttmlus obscurus, 
eight Eurasian Spoonbill Plaralea 
/eucorodia, seventh and eight Whiske
red Tems Ch/idonias hybridus, fifth 
and sixth Baillon's Crake Porzana p11-
silla, eighth Demoiselle Crane Anthro
poides virgo, eighth Calandra LarkMe
lanocorypha calandra and third 
Rufous-tailed Rock Thrush Monticola 
saxatilis were seen.Three new species 
to Finland were reported: Rufous-tai
led Scrub Robin Cercotrichas ga/acto
tes at end ofMay on an island on east
em Gulf of Finland, Blue Rock Thrush 
Monticola solitarius on June on North 
Finland, and Dartford Warbler Sylvia 
undata on August 1993 on the west co
ast. 

Kiitokset 

Rengastustoimisto auttoi listaamalla 
vuoden 1995 aikana rengastetut RK-la
jit. Pekka Loivaranta oli tehnyt yhteen
vedon Lintutiedotukselle ilmoitetuista 
harvinaisuuksisla ja luovuttanut aineis
ton RK:n käyttöön. Visa Rauste käytti 
Lintutiedotuksen aineistoa päivämää
rätarkennusten selvittämiseen. 
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